
 

 

Ověřovatelé zápisu        .………………….……  ….………………….…… 

p. Cejnar    p. Dvořáková 

Zápis č. 3/2021 ze zasedání zastupitelstva 
obce  Šestajovice konaného dne 14. 4. 2021 

Místo konání: Šestajovice, obecní dům  Čas konání – zahájení: 18.30 ukončení: 21.00 hod. 

 

Přítomni: 8 

Omluveni: 1 

Neomluveni: 0 

Hosté: 1 (dle prezentační listiny) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Šestajovice (dále zastupitelstvo) bylo zahájeno v 18.30 starostkou obce 

Alenou Postupovou. Starostka zkonstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo 

v souladu s §92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní zřízení). Informace o konání ZO 

podle §93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Šestajovice zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Starostka dále konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů obecního zastupitelstva, a proto 

je usnášeníschopné (92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Zastupitelé minutou ticha uctili památku zesnulého pana Karla Kňourka, dlouholetého člena 

zastupitelstva naší obce. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. Cejnar, p. Dvořáková a zapisovatelkou: p. Rámová 

- schváleno všemi přítomnými členy. 

 

Program jednání   

1. Kontrola plnění usnesení   

2. Finanční hospodaření k 31. 3. 2021 

3. Závěrečný účet obce 2020, účetní závěrka 2020 

4. Majetkové záležitosti  

5. Komplexní pozemkové úpravy 

6. Různé, došlá pošta 

7. Diskuse 

8. Usnesení - závěr 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č.1 bylo schváleno. 

I. Kontrola plnění usnesení   
Starostka seznámila zastupitele s plněním Usnesení 1/2021 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice projednalo a schvaluje Rozpočet obce na rok 2021 jako 

vyrovnaný ve výši příjmů a výdajů 3.498.900 Kč v členění rozpočtu ve výdajích podle 

paragrafů jako závazné ukazatele. Rozpis rozpočtu bude proveden neprodleně po jeho 

schválení. ROZPIS PROVEDEN A ROZPOČET VYVĚŠEN 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice projednalo a schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2022-2025. – VYVĚŠENO 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje Darovací smlouvu s Městskou knihovnou Jaroměř a 

výši daru 3000 Kč. – PODEPSÁNO A ZAPLACENO 
- Zastupitelstvo obce Šestajovice, v souladu s §6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., 

stavebního zákona, v platném znění, schvaluje doplnění obsahu Změny č. 1 Územního plánu 



 

 

Ověřovatelé zápisu        .………………….……  ….………………….…… 

p. Cejnar    p. Dvořáková 

Šestajovice a rozhoduje o zařazení požadavku do pořízení Změny č. 1 Územního plánu 

Šestajovice. 
- Zastupitelstvo obce Šestajovice souhlasí s prodejem obecních pozemků p.č. 69/2 a 77/2 dle 

geometrického plánu č. 143-24/2016 v kú Šestajovice u Jaroměře za cenu 60 Kč/m
2
 panu 

Švancárovi,  majiteli čp. 61 Šestajovice s tím, že veškeré náklady s prodejem hradí kupující. – 

ZAPLACENO, PODEPSÁNO, DÁN NÁVRH NA VKLAD 
- Zastupitelstvo obce Šestajovice souhlasí s koupí pozemků p.č. 103/2, 104/3 a 108 v kú 

Šestajovice u Jaroměře.- JEDNÁ SE 
- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje Dohoda o výběru poplatků a předávání 

dokladůs firmou Marius Pedersen, a.s. – PODEPSÁNO 
- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje peněžní dar pro Oblastní charitu Červený Kostelec, 

středisko Hospic Anežky České ve výši 20000 Kč a středisko Domov Svatého Josefa ve výši 

10000 Kč. – PODEPSÁNO, ZAPLACENO 
- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje zřízení Fondu obnovy vodovodu a Směrnici pro 

tvorbu a financování obnovy vodovodu. 

II. Finanční hospodaření k 31. 3. 2021  
Starostka obce seznámila zastupitele s finančním hospodařením obce k 31. 3. 2021 a se stavy na 

bankovních účtech. 

III. Závěrečný účet obce 2020, Účetní závěrka 2020 
Starostka obce seznámila zastupitele s návrhem Závěrečného účtu obce za rok 2020 a se Zprávou o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020. Dále předložila podklady pro schválení účetní 

závěrky za rok 2020. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice projednalo a schvaluje Závěrečný účet obce spolu se Zprávou  

o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 a vyslovuje souhlas s celoročním  

hospodařením obce bez výhrad. Návrh Závěrečného účtu byl zveřejněn po dobu 15 dnů před  

jeho projednáním v zastupitelstvu obce na úřední desce a elektronické úřední desce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice projednalo a schvaluje účetní závěrku za rok 2020 a  

doporučuje přeúčtovat hospodářský výsledek obce ke dni schválení účetní závěrky. 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č.3 bylo schváleno. 

IV. Majetkové záležitosti 
- ZEMĚDĚLSKÁ STAVBA 

Starostka obce seznámila zastupitele s návrhem kupní smlouvy na koupi zemědělské stavby se 

Zemědělským a obchodním družstvem Josefov v likvidaci. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje Kupní smlouvu se Zemědělským a obchodním družstvem 

Josefov v likvidaci na koupi zemědělské stavby, a to budovy bez čp, umístěné na pozemcích p.č. 

106/1, 106/2, 106/3 a 106/4 v kú Šestajovice u Jaroměře, za 186.860 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č.4 bylo schváleno. 

- Žádost firmy Energomontáže Votroubek s.r.o. na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby za 1.600 Kč s ČEZ Distribuce a.s. 



 

 

Ověřovatelé zápisu        .………………….……  ….………………….…… 

p. Cejnar    p. Dvořáková 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-2012694/SOBS VB/01 s ČEZ Distribuce a.s. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1  

Usnesení č.5 bylo schváleno. 

V. Pozemkové úpravy  
Místostarosta obce seznámil zastupitele s aktuálními informacemi a dále navrhl zaměřit uměle 

vytvořené podzemní vodní vedení a zanesení do mapových podkladů. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice požaduje a schvaluje v rámci pozemkových úprav zaměření uměle 

vytvořených podzemních vodních vedení a následné zanesení do mapových podkladů. 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č.6 bylo schváleno. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice požaduje a schvaluje v rámci pozemkových úprav, aby 

výměra pozemku p.č. 204/2 ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Lesy ČR s.p., dle 

Zákona č. 139/2002 Sb., Zákon o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech, byla použita na 

společná zařízení a výše uvedený pozemek převeden na Obec Šestajovice.  

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č.7 bylo schváleno. 

VI. Různé, Došlá pošta 
- Věžová sestava na dětské hřiště – starostka obce seznámila zastupitele s nabídkami – firma 

Monotrend s.r.o., Subesport s.r.o.  a Kovo-art. 

- Žádost o poskytnutí fin.příspěvku Občanské poradny v Jaroměři – zamítnuto 

- Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. – zamítnuto 

- Oznámení MěÚ Jaroměř, odbor životního prostředí – během roku 2021 bude provádět 

namátkové kontroly likvidace odpadních vod z jednotlivých nemovitostí 

- Žádost o instalaci webové kamery k čapímu hnízdu 

- Zprávy z výborů – zastupitelé byli seznámeni se zprávami o činnosti finančního výboru a 

výboru pro občanské záležitosti za rok 2020 

- Svoz nebezpečného odpadu – 8. 5. 2021 

- Velikonoční zajíček pro děti – proběhl 5. 4. 2021 

- Starostka obce navrhla vybudovat víceúčelové hřiště na pozemku u zemědělské stavby 

- Místostarosta obce – zničený mostek na obecní cestě k Borku 

- 19. 6. – plánováno letní kino 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje dodavatelem věžové sestavy na dětské hřiště firmu 

Monotrend s.r.o., Tišnov.  

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č.8 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ověřovatelé zápisu        .………………….……  ….………………….…… 

p. Cejnar    p. Dvořáková 

 

VII. Diskuse 
 

 

 

 

 

 

Starostka obce……..…………………….… 

Alena Postupová 

 

 

 

V Šestajovicích 20. 4. 2021 

 

 

 
Přílohy:  

- Prezenční listina 
- Návrh Závěrečného účtu 

- Kupní smlouva 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
- Žádost Občanské poradny Jaroměř 

- Žádost Linky bezpečí 

- Žádost o instalaci web kamery 
 

 

 
 



 

 

 

Usnesení č. 3/2021 ze zasedání zastupitelstva obce 
Šestajovice konaného dne 14. 4. 2021 

Usnesení č.1  
Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje předložený program zasedání. 

Usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Šestajovice projednalo a schvaluje Závěrečný účet obce spolu se Zprávou  

o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 a vyslovuje souhlas s celoročním  

hospodařením obce bez výhrad. Návrh Závěrečného účtu byl zveřejněn po dobu 15 dnů před  

jeho projednáním v zastupitelstvu obce na úřední desce a elektronické úřední desce 

Usnesení č.3  

Zastupitelstvo obce Šestajovice projednalo a schvaluje účetní závěrku za rok 2020 a  

doporučuje přeúčtovat hospodářský výsledek obce ke dni schválení účetní závěrky. 

Usnesení č.4  
Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje Kupní smlouvu se Zemědělským a obchodním družstvem 

Josefov v likvidaci na koupi zemědělské stavby, a to budovy bez čp, umístěné na pozemcích p.č. 

106/1, 106/2, 106/3 a 106/4 v kú Šestajovice u Jaroměře, za 186.860 Kč. 

Usnesení č.5  
Zastupitelstvo obce Šestajovice souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-2012694/SOBS VB/01 s ČEZ Distribuce a.s. 

Usnesení č.6 
Zastupitelstvo obce Šestajovice požaduje a schvaluje v rámci pozemkových úprav zaměření uměle 

vytvořených podzemních vodních vedení a následné zanesení do mapových podkladů. 

Usnesení č.7 
Zastupitelstvo obce Šestajovice požaduje a schvaluje v rámci pozemkových úprav, aby 

výměra pozemku p.č. 204/2 ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Lesy ČR s.p., dle 

Zákona č. 139/2002 Sb., Zákon o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech, byla použita na 

společná zařízení a výše uvedený pozemek převeden na Obec Šestajovice.  

Usnesení č.8 
Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje dodavatelem věžové sestavy na dětské hřiště firmu 

Monotrend  s.r.o., Tišnov 

 

V Šestajovicích dne 20. 4. 2021 

 

 

 

……………….……………………….   ……………………………………….. 

Alena Postupová     Vlastimil Skořepa 

       starostka           místostarosta                       
  



 

 

 

Obsah 

Zápis č. 3/2021 ze zasedání zastupitelstva obce  Šestajovice konaného dne 14. 4. 2021 ....................... 1 

Usnesení č.1 bylo schváleno............................................................................................................ 1 

I. Kontrola plnění usnesení ............................................................................................................. 1 

II. Finanční hospodaření k 31. 3. 2021 ......................................................................................... 2 

III. Závěrečný účet obce 2020, Účetní závěrka 2020 .................................................................... 2 

Usnesení č.2 bylo schváleno............................................................................................................ 2 

Usnesení č.3 bylo schváleno............................................................................................................ 2 

IV. Majetkové záležitosti ............................................................................................................... 2 

Usnesení č.4 bylo schváleno............................................................................................................ 2 

Usnesení č.5 bylo schváleno............................................................................................................ 3 

V. Pozemkové úpravy .................................................................................................................. 3 

Usnesení č.6 bylo schváleno............................................................................................................ 3 

Usnesení č.7 bylo schváleno............................................................................................................ 3 

VI. Různé, Došlá pošta .................................................................................................................. 3 

Usnesení č.8 bylo schváleno............................................................................................................ 3 

VII. Diskuse .................................................................................................................................... 4 

Usnesení č. 3/2021 ze zasedání zastupitelstva obce Šestajovice konaného dne 14. 4. 2021 ................... 5 

 

 


